
令和２年４月６日 

 

田川・最北・飽海地区高等学校チーム  各位 

関 係 者  各位 

 

酒田地区バレーボール協会 

会 長 山岸 文章 

飽海地区高等学校体育連盟バレーボール専門部 

部 長 兼子 由香 

（公印省略） 

 

 

2020年度「西川杯」争奪高等学校バレーボール大会の中止について（通知） 

 

 

 

 日頃より、当協会並びに高体連専門部の諸活動につきましてご理解ご協力を賜り厚く御

礼申し上げます。 

 さて、令和２年４月１８日（土）開催予定の表記大会に向け準備を進めて参りました

が、昨今の新型コロナウイルス感染症の影響を受けまして、関係各所と協議しました結

果、今大会は「中止」することと決定致しました。決定に至った理由は下記の通りです。

大会を心待ちにしていた生徒や保護者、チーム関係者の方々におかれましては大変残念な

ことと存じますが、状況等ご理解頂きますようお願い申し上げます。 

 

 （理 由） 

   ※学校通常活動の再開の見通しがついていない 

   ※生徒及び保護者、観戦される方、大会関係者への罹患及び感染拡大リスクの遮断 

   ※チーム練習の時間が限りなく少なく、大会としての成果が得られない 


